
miljøvenligt•	
Olie, vand og smuds afvisende•	
Hæmmer mos og alger •	
Lang holdbarhed•	
Modvirker frostskader•	
Hæmmer kalk og salt udtræk•	
Nem at påføre med blød kost eller rulle•	

5 l. Rækkeevne: ca. 5 m2 per liter.

Effektiv rensning af sten og fliser•	
Fjerner mos, alger, fedt og oliepletter•	
�Klar til efterbehandling med 	•	
Dansand® Sten & Flise Imprægnering 
og Danfugesand®

Brug stiv kost eller højtryksrenser•	

Opbevares frostfrit

G r e e n l i n
e

Unikt supplement til Danfugesand® og DANFUGESTENMEL® 

Evig ungdom til flisebelægningen
Dansand lancerer et nyt system til rensning og imprægnering af sten og fliser på terrassen og i indkørslen.

Dansand® Sten & Flise Rens kan anvendes til manuel rengøring såvel som meka-
nisk hvor Dansand® Sten & Flise Rens tilsættes vandet igennem højtryksrenser. 
Anvendes til rengøring af mineralske overflader som betonsten, fliser, klinker og 
tegl m.m. i indkørsler, på terrasser med belægningssten, samt på offentlige plad-
ser, gader og til industrigulve, facader og tage af teglsten, beton og fibercement. 
Kan også anvendes på overflader af træ.

Dansand® Sten & Flise Rens fortyndes med vand i for-
holdet 1:4. Derefter rengør man fliserne manuelt med 
stiv kost eller lignende, spuling med vandslange eller 
efterrensning med højtryksrenser. 
I grove tilfælde kan Dansand® Sten & Flise Rens an-
vendes ufortyndet og virke på overfladen i nogle få 
minutter. Ved olie- og fedtpletter bør højtryksrenser 
benyttes. Før rengøringen vurderes overfladens be-
skaffenhed og hvor meget den er tilsmudset/forurenet, 
for at finde ud af hvilken fortynding man vil anvende.

Efter rengøringen er det vigtigt, at overfladen skylles 
grundigt ren for alle rester af Dansand® Sten & Flise 
Rens.

Resultatet er rene og indbydende fliser. Husk at genta-
ge behandlingen efter behov, for at begrænse forekom-
sten af smuds, grønne belægninger, samt olie og fedt.

Tekniske data 
Konsistens: flydende universal rengøringsmiddel. Farve: naturel/farveløs Lugt: 
svagt sæbeagtig ph: ca.12,7 Fortynding: fra koncentreret til fortynding 1:4 dele 
med vand Arbejdstemperatur: fra 5 gr. C til 35 gr. C Rengøring: arbejdsredskaber 
skylles grundigt med vand. Opbevaring: opbevares frostfrit og utilgængeligt for 
børn. Sikkerhedsregler: 0-1(1993).

Unikt supplement til Danfugesand® og DANFUGESTENMEL® 

Dansand® Sten & Flise Imprægnering er et nyt, unikt og yderst effektivt produkt til 
beskyttelse af såvel nye som gamle sten og flisebelægninger i indkørsler, på ter-
rasser samt bygninger og bygningsdele. Kort sagt alle mineralske overflader, der er 
sugende. Ved imprægnering med Dansand® Sten & Flise Imprægnering opnår man 
en øjeblikkelig og langvarig beskyttelse, på overfladen og i dybden, mod indtræng-
ning af vand/fugt, smuds og skidt samt olie og fedt. Desuden hæmmer Dansand® 
Sten & Flise Imprægnering dannelse af grønne belægninger som mos og alger.

Dansand® Sten & Flise Imprægnering påføres over-
flader, der forinden skal være rengjorte med vand og 
Dansand® Sten & Flise rens, så alt smuds, grønne be-
lægninger, samt olie og fedt er afrenset. Når belæg-
ningen er helt tør, påføres Dansand® Sten & Flise Im-
prægnering med rulle eller blød kost i så tyndt et lag 
som muligt. Man må aldrig lade overfladen svømme 
i Dansand® Sten & Flise Imprægnering, og det skal 
kun påføres 1 gang i et tyndt lag (vådt i vådt). Foretag 
altid en test på et lille felt for at konstatere, om den 
pågældende overflade og materiale er foreneligt med 
Dansand® Sten & Flise Imprægnering.

Resultatet er rene og indbydende fliser, der er beskyt-
tet mod smuds, grønne belægning-er samt afvisende 
overfor eks. motorolie, fedt, ketchup og rødvin.

Tekniske data 
Farveløse spec. olier, der trænger dybt ned i materialet og forsegler overfladen og 
beskytter mod vand, olie og fedt. Forseglingen er diffusionsåben, så materialet 
bevarer sin evne til at ånde, og tillader gennemtrængning af vanddamp. Dan-
sand® Sten & Flise Imprægnering leveres klar til brug og anvendes ufortyndet. 
Tørretid: ca. 1 time ved 20 gr C. Anvendte redskaber rengøres efter brug med 
lunkent vand. Omrøres inden brug. Opbevares tørt og frostfrit samt utilgængeligt 
for børn. Undgå indånding. 

Opbevares frostfrit

5 l. Rækkeevne: fortyndet 1:4, ca. 10 m2 per liter.


